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2018 時裝設計新人獎入圍公佈 

12 位海內外新銳設計師 創意闡釋永續時尚 
 

    由經濟部工業局主辦、紡拓會執行之「時裝設計新人獎」競賽，今年

第 32屆入圍名單出爐，從 426位參賽者中評選出 12位設計好手進入決賽

殿堂，將於 11月時裝伸展台上展現各自精彩的設計作品。 
 

    本屆初賽評審由知名設計師許艷玲、Dleet品牌設計總監李倍、京站劉

懿慧協理、紡拓會紡織品設計處副處長江夏碧，以及 ELLE時尚雜誌國際中

文版盧淑芬總編擔任，評審委員表示，「時裝設計新人獎」為台灣歷史最

悠久且最具代表性的服裝設計競賽，並一致對參賽作品有極高評價。參賽

者的創作取材，除了發想於電影、自然環境、兒時記憶之外，令人省思的

是，從自身或是外界所體察到的「壓抑與煩惱」，成為許多選手設計靈感，

反映出現今世代所關注的社會樣態。關於本屆競賽所重視的「創意」、「機

能」、「永續」議題，參賽者各提出不同看法，從原料環保、節能製造、

耐久使用等多面向探討永續，並善用機能布料及舒適功能設計來發揮機能

特性；有些參賽者自行創作布料或是再設計、再製造應用，有些提升單品

使用率，符合多種場合穿搭，使衣物能被永續使用；即使核心概念相仿，

但設計巧妙不同，仍展現出作品的豐富多樣性。 
 

    此屆同樣邀請海外設計師參賽，評審一致認同多元接受海外參賽者，

有助於提升國內設計水平及國際觀。而評審們也觀察到現在網路資訊流通

普及，設計者容易吸收潮流元素，建議更需要啟發原創或突顯自我風格的

創作；值得可喜的是，機能布料有了更廣泛的應用，無論是混搭上街頭、

時尚、或文化元素，大大兼顧了作品創意與務實價值。 
 

    時裝設計新人獎於 1987年辦理至今培育了無數設計新血，今年度獲可

恩迪股份有限公司、宜進實業股份有限公司、財團法人福琳工商發展基金

會、財團法人儒鴻教育基金會贊助支持，競賽總獎金高達 35,000美元，希

藉高額獎金鼓勵有夢想、有才華的設計師，持續在時尚設計產業發展。首

獎一名獎金 1萬元美金，優勝獎兩名各美金 5千元，優選獎三名(最佳布料

使用獎、最佳版型運用獎、最佳商業潛力獎)各美金 3千元，入圍者各美金

1千元。十二組入選作品將於今年 11月 9日，於松山文創園區台北魅力展

中選出得獎者，入選作品將以動態時裝走秀方式呈現，屆時歡迎各界人士

蒞臨活動，體驗年輕世代的設計魅力。 
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決賽入圍名單 

 

參賽編號 參賽者 

R00003 蔡鴻成 

R00071 陳葆汶 

R00105 陳品瑜 

R00119 EVELYN TAMARA WISESA 

R00130 王曉越 

R00140 鄭淳云 

R00142 林前聰 

R00147 黃伃婕 

R00177 吳冠逸 

R00165 謝建裕 

R00180 廖怡寧 

R00202 楊紫宸 

 

【新聞聯繫人】 

中華民國紡織業拓展會 

陳均 

電話：02-2336-7599分機 35 

e-mail:fashiondesign@textiles.org.tw 

 

中華民國紡織業拓展會 

鄭偉霖 

電話：02-2341-7251分機 2964 

e-mail: Jim@textiles.org.tw 


